

## روی خط خبر

**بازدید مدیر آموزش‌های تخصصی از پایگاه‌های امداد و نجات استان ها**

به گزارش روابطعمومی معاونت آموزش و پژوهش جمعیت و موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال ایران، با توجه به جلسه هماهنگی با سازمان امدادونجات، مدیر آموزش‌های تخصصی، حضور معاونت آموزش همگانی،عمومی و تخصصی، به منظور ارزیابی میزان اثربخشی آموزش‌های تخصصی امدادونجات و بررسی نقاط ضعف و قوت آموزش‌های تخصصی در ایام تعطیلات نوروزی از پایگاه‌های بین‌شهری امدادونجات تعدادی از استان‌های کشور بازدید کرد. در جریان این بازدید، نتایج آن نظرات و پیشنهادهای خود را در رابطه با دوره‌های آموزش تخصصی امدادونجات وهمچنین محتوای آموزشی بیان کردند.

از سوی هلال احمر استان مرکزی در سال گذشته صورت گرفت

**آموزش بیش از ۴ هزار امدادگر**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی از برگزاری ۱۲۰ دوره آموزش تخصصی طی یکسال گذشته و آموزش بیش از ۴ هزار امدادگر در استان مرکزی خبر داد. مرتضی سلیمی گفت: «در سال گذشته ۱۲۰ دوره آموزشی شامل عمومی امداد، تخصصی نجات، تربیت مربی، بازموزی و... جهت افزایش توانمندی امدادگران و افزایش بهره‌وری نیروها در حوادث برگزار شده است.» او هدف از برگزاری این دوره‌ها را ارتقای سطح مهارتی و علمی امدادگران و آمادگی کامل در پاسخگویی به حوادث دانست و افزود: «با برگزاری این دوره‌های آموزشی شاهد ارتقای سطح آمادگی امدادگران، افزایش عملکرد به موقع آنان و ارائه خدمات با کیفیت در مواقع ضروری در سطح استان هستیم.» در توضیح کرد: «این تعداد ۳۹ دوره آموزش عمومی امداد برای ۶۴۴ نفر، ۲۲ دوره آموزش عمومی نجات برای ۵۶۶ نفر، ۴ دوره آموزش تخصصی برای یک‌هزار و ۱۲۰ نفر و ۳۴ دوره بازموزی برای یک‌هزار و ۷۷۷ نفر بوده است.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مرکزی خاطر نشان کرد: «شهرهای مختلف مردم از جمله دانش آموزان، کارمندان، کارگران، معلمان، نیروهای بسیجی و... زیر پوشش این آموزش‌ها قرار گرفته‌اند.»

**تمدیدار سال آثار به کنگره اخلاق و کرامت انسانی**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از تمدید ارسال آثار به کنگره اخلاق و کرامت انسانی تا پایان فروردین خبر داد. دکتر گل‌فشان با اشاره به این‌که کنگره اخلاق و کرامت انسانی با محوریت تکثیرم والدین از روز میلاد رسول گرامی اسلام (ص) آغاز به کار کرده، اظهار کرد: «این کنگره با عنایت به فرمایش پیامبر اکرم (ص) که فرمودند: «من برگزیده نسلدم مگر برای مکرم اخلاق» از روز ولادت ایشان آغاز شده و اختتامیه آن نیز در روز معیت برگزار خواهد شد.» او ادامه داد: «در قالب این کنگره هدایوشهرهایمان همگامی با هیئت‌های مسابقه کتاخنیا و موضوع تکثیروالدین به جمعیت هلال احمر استان قم ارائه می‌شود.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به استقبال گسترده از این کنگره، بیان کرد: «با توجه به درخواست‌های مکرر جوانان استان و همچنین جوانان سراسر کشور مبنی بر تمدید مدت ارسال آثار به دبیرخانه کنگره، این مدت تا ۳۱ فروردین ماه تمدید شد و ما امیدواریم با تمهیداتی که در جریان است، بتوانیم مشارکت بیشتری را از جوانان و افراد مختلف داشته باشیم.» گل‌فشان در پایان خاطر نشان کرد: «امیدواریم با برگزاری کنگره اخلاق و کرامت انسانی با محوریت تکثیرم والدین بتوانیم در جامعه اثر گذار باشیم و با عنایت به این‌که تکثیرم انسان‌ها و احترام متقابل بین آنان از وظایف بشردوستانه هلال احمر است، لازم است در این راستا اقدام برداریم و زمینه‌ساز اقدامات بیشتر در این زمینه بین افراد جامعه باشیم و در خصوص فرهنگ‌سازی تکثیرم والدین نیز موثر واقع شویم.»

**کاهش ۲۱ درصدی حوادث نوروز ۹۴ در استان اصفهان**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: «در اجرای طرح ملی امدادونجات هلال احمر در سطح استان اصفهان به نسبت مشابه سال گذشته شاهد کاهش ۲۱ درصدی حوادثی بوده‌ایم که به پایگاه‌های جمعیت هلال احمر استان اعلام شده و نیروهای امدادی هلال احمر آن را پوشش داده‌اند.» دکتر محسن مومنی در ادامه خاطر نشان کرد: «نظربه فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) مبنی بر این‌که «همه دستگاه‌های مسئول باید تلاش کنند تا سوانح و حوادث سفرهای نوروزی با حداقل ممکن برسد»، جمعیت هلال احمر استان اصفهان به عنوان یکی از نهادهای با استعداد تسهیلات سفرهای نوروزی استان یاری‌یاب ۲۰ پایگاه امدادی و پوست ایمنی و سلامت مسافران نوروزی در خدمت مسافران گرامی در سطح استان بود.» او توضیح کرد: «بنا بر گزارش عملیات‌های امدادونجات و خدمات ارائه شده جمعیت استان در اجرای طرح امدادونجات نوروزی ۹۴ حوادثی که نیروهای امدادی هلال احمر در سطح استان اصفهان پوشش امادنی شده‌اند، نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش ۲۱ درصدی حکایت می‌کند.» مومنی یادآور شد: «همچنین به دنبال کاهش ۲۱ درصدی حوادث، شاهد کاهش ۱۸ صد مصدومان ناشی از این حوادث سا اجرای طرح‌های نوروزی جمعیت هلال احمر بوده‌ایم.»

دکتر سیدامیر محسن ضیایی به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت اسوه تمام‌عیار مکارم و قله رفیع فضایل، صدیقه کبری، حضرت فاطمه زهرا (سلام‌الله‌علیها) و هفته بزرگداشت زن و روز مادر، با صدور پیامی از خدمات بانوان شاغل در جمعیت هلال احمر قدردانی کرد. در متن این پیام آمده است: «بیستم جمادی الثانی، برابر با میلاد بانویی است که گرچه برای بروز و تجلی فرصت‌چندانی نیافت، اما در همان سنینی که از این زندگی دنیایی بهره گرفت، معنای تک‌تک واژگان نام همسر و مادر بودن را مبارک کرد. در عظمت امروز همین بس که امروز نام مطهر حضرت زهرا (س)، سرنشست زنان عترت را در مسیر تکاملی و ساختن حیات طیبه مشخص می‌کنند. امروز، روز مادران ارجمندی است که قهرمان آفرینان آینده هستند. مادرانی که در

یوم تبریک رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت گرامیداشت هفته زن

**مادران، قهرمان آفرینان آینده هستند**

دامان پر مهر خودشان فرزندان را تربیت می‌کنند که نقش آفرینی آنان در عرصه‌های مختلف اعجاب‌انگیز است. امروز حضور ارزش آفرین زن در اجتماع، کارایی او و تأثیر بسزایش در اقدامات و تصمیم‌گیری‌های مهم به برکت انقلاب اسلامی بوده است و اگر چه تأکید می‌نمایم نقش اول زن به‌عنوان مأموریت‌های مهم او «مادر بودن» است که نباید فراموش شود و هر اقدامی که به تضعیف و یا از بین بردن نقش مادری کمک کند، اقدام غیر عقلایی و از بین برنده کانون گرم خانواده است اما در عین حال امام (ره) که هر روز در ولادت این بانوی بزرگوار هستند به ما آموختن زن می‌تواند در عین مادر بودن، در تحولات کشور هم موثر باشد. ما مفتخریم با جمع بانوان امدادگر و داوطلبی همراهِ هستیم که با عشق و علاقه وافرانه که به خاندان اهل بیت (ع) و همین‌طور تعلق خاطر ی که به

**حمیدرضا اسکاش، رئیس مرکز کنترل بحران جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «شهروند»:****نباید بگذاریم شرایط عادی به شرایط اضطراری و سپس به بحران تبدیل شود****جمعیت هلال احمر با برنامه‌ریزی مشخص در هر سه حوزه مبدأ، مسیر و مقصد خدمات لازم را به مسافران ارائه داد****حسام خراسانی**

روزنامه‌نگار

به بحران تبدیل شود. با توجه به این‌که طرح‌های مناسبتی به‌طور مکرر تکرار می‌شوند، باید به این سمت حرکت کرد که با تکرار هر باره آن با وضع و اختلال کمتری مواجه شویم. سوال این است چگونه باید به این سمت حرکت کنیم، پاسخ فرهنگ‌سازی مستمر است. این کلمه بسیار بیان شده و گوش مادر روز بارها این کلمه را می‌شنوند و دقیقاً سوال همین است که پس چرا این فرهنگ‌سازی آنچنان که باید اتفاق نمی‌افتد. ما نیازمند فرهنگ‌سازی مسفر در جامعه هستیم.

**ما تا چه حد در زمینه فرهنگ‌سازی موفق بوده‌ایم؟**

مشکل اصلی در موضوع فرهنگ‌سازی این است که ما در استانه این طرح‌ها به فکر فرهنگ‌سازی می‌افتیم. این‌که می‌گوییم «ما»، منظور هلال احمر یا راهنمایی و رانندگی یا حتی دولت نیست؛ اینها اغلب نهاد اجرایی هستند که مطلقاً باید در شرایط پدیدآمده در طرح‌های مناسبتی تمرکز خود را روی فعالیت اجرایی قرار دهند. بیندیده‌وقتی می‌گوییم «فرهنگ‌سازی» خطایم تمام سطوح اجتماعی جامعه است، دولت، دانشگاه، صداوسیما، نمایندگان، سازمان‌های مردم‌نهاد و حتی خود خانواده‌ها همه باید به این سمت حرکت کنیم. نیروی انتظامی، اورژانس و بسیاری از نهادهای اجرایی ارائه کننده در همین نوروز ۹۴ همه در استانه این حرکت عظیم مردمی شروع می‌کنیم است. آگاهی دادن؛ زمانی که دغدغه اصلی مردم مسفر است، خانواده‌ها مسائل مالی سفر نگرانند و به دنبال انتخاب محل و مکان سفر هستند.

**پس فعالیت‌های آگاهی‌بخشی زمانی می‌تواند تأثیرگذار باشد که به صورت مستمر اجرا شود...**

بله، فعالیت آگاهی‌بخشی باید به صورت مستمر نه به صورت موقی اجرا شود. این روند حتماً می‌تواند تأثیر گذار باشد. سازمان جوانان جمعیت هلال احمر فعالیت‌هایی در این زمینه انجام داده که بسیار مثبت است. من هم این عقیده را دارم که هر چقدر بیشتر بر آگاهی‌بخشی عمومی سرمایه‌گذاری کنیم، فواید بیشتری را هم در دریافت خواهیم کرد اما منتهای چند حرکت مثبت در زمینه فرهنگ‌سازی متأسفانه هنوز در کشور ما اغلب مدیران و مجریان به برنامه‌ریزی ساخت‌افزایی است (برنامه‌های سازمانی و فیزیکی)؛ کمترند آنان که به برنامه‌های مغزافزایی و نرم‌افزاری مانند فرهنگ‌سازی، عمل‌تعمیل بیشتری نشان

دهند اما با این وجود سال به سال گرایش مدیران به سمت کارهای پایه و مغزافزایی بیشتر می‌شود، ولی هنوز تارسیدن به پدیده‌ال این موضوع فاصله زیادی داریم. ما می‌توانیم با استفاده از برنامه‌های آموزشی و فرهنگ‌سازی، بسیاری از دغدغه‌های کشور مانند مرگومیر ناشی از رانندگی را کاهش دهیم.

**به‌فعالیت‌سازی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در زمینه فرهنگ‌سازی اشاره کردید؛ برای نمونه می‌توانید به چند مورد اشاره کنید؟**

بله، همین کمیته کاهش تصادفات که این سازمان در طرح نوروزی اجرا کرد و ادامه دار است یا فعالیت و آموزش‌هایی که در مدارس دنبال می‌شود؛ مثل تشکیل کانون‌های دانش‌آموزی. قطعاً ما با اجرای این برنامه‌ها پاسخ مثبت دریافت خواهیم کرد. من شخصاً به کار روی نسل آینده معتقدم؛ لازمه ماندگاری یک حرکت، آغاز شدن آن از مدارس است. چون آنها آینده را تشکیل می‌دهند، من به این حرکت امیدوارم و می‌دانم در صورت اجرای چنین برنامه‌هایی و تکرار مستمر آنها به نتیجه‌های خوبی در آینده رسیدیم.

دکتر اسکاش، به‌طور مشخص چه راهکاری برای نحوه اجرای طرح‌های نوروزی در جمعیت هلال احمر ارائه می‌دهید؟

سفر یک فرآیند سه مرحله‌ای است: «ترک مکان»، «حرکت» و «استقرار مجدد». تمامی افراد در سفر این فرآیند سه مرحله‌ای را طی می‌کنند. جمعیت هلال احمر باید در هر سه حوزه با برنامه‌ریزی مشخص حاضر باشد. مادر «ترک مکان» آگاهی‌بخشی اطلاع‌رسانی و بحث ایمنی سفر را دنبال کردیم؛ سازمان جوانان متولی اصلی این حوزه بود. در قسمت «حرکت» نیاز به امداد‌رسانی در مسیر است؛ جمعیت هلال احمر استان‌ها و شعب شهرستان‌ها، ارائه خدمات امدادونجات را به عهده داشتند تا در صورت نیاز، در جاده کوهستان، دریا و هر نقطه دیگری، به کمک هموطنان خود بمانندند. «استقرار مجدد» یا مقصد ما نیازمند ارائه خدمات هستیم که سازمان‌ها همچون سازمان داوطلبان جوانان در این زمینه فعال بودند. حتی ما در حوزه «ترک مکان»، تنها بودن عده‌ای از سالمندان در خانه‌هایشان را مدنظر قرار دادیم و سازمان داوطلبان با اجرای طرح‌های دیگر و دلجویی از مددجویان در خانه‌ها و آسایشگاه‌های سالمندان رفت، نگاه‌افزایی و به‌موقع مسفر در جمعیت هلال احمر باعث شد تا ما شاهد اجرای شدن طرح‌هایی همچون چادر دوستدار

**رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه با مدیران عامل و ستادی:****ماموریت‌های خطیر هلال احمر، اطلاع‌رسانی را ضروری می‌کند**

فعالیت‌های این جمعیت در عرصه‌های بین‌المللی افزایش چشمگیری داشته‌باشد.

رئیس جمعیت هلال احمر به افزایش بخش برنامه‌های تلویزیونی و تیزرهای مرتبط با جمعیت هلال احمر از رسانه ملی در ایام نوروز اشاره و تأکید کرد: «با توجه به وظایف و مأموریت‌های خطیر جمعیت هلال احمر در ضرورت اطلاع‌رسانی این خدمات، این روند در سال جاری نیز باید استمرار داشته باشد.» و مشخص بودن برنامه‌های گزارش‌دهنده و کوتاه‌مدت جمعیت هلال احمر را ضروری دانست و بیان کرد: «با تعریف و مشخص کردن برنامه‌های این جمعیت، منظم‌تر از گذشته، کار خواهیم کرد.» دکتر ضیایی به بازهمندگی اقتصادی اشاره و اذعان کرد: «منابع در جمعیت هلال احمر بسیار است اما باید نحوه استفاده از آنها بازهمندگی شود.»

**تقویت امداد داوایی و گسترش مجتمع‌های توابخشی**

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر این‌که بایستی معاونت آموزشی در این جمعیت تشکیل شود، عنوان کرد: «معاونت های این جمعیت باید در سه بخش آموزش همگانی، آموزش حین خدمت و آموزش آکادمیک فعالیت کند.» او با اشاره به این‌که تقویت امداد داوایی و اورژانس پیش‌بیمارستانی در دستور کار سال جاری جمعیت هلال احمر است، استانی جمعیت هلال احمر تشکر کرد.

## خبر

**تقدیر نمایندگان کمیسیون عمران مجلس از عملکرد هلال احمر در نوروز**

نمایندگان کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از عملکرد جمعیت هلال احمر در نوروز ۹۴ تقدیر کردند. در جلسه روز گذشته کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با دستور کار بررسی عملکرد دستگاه‌های ارایه‌دهنده خدمات به مسافران نوروزی، پس از ارائه گزارش دکتر ناصر چرخ‌ساز، سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر، نمایندگان کمیسیون ضمن ابراز رضایت از عملکرد جمعیت هلال احمر در طرح نوروزی، از همه عوامل اجرایی این جمعیت تقدیر و تشکر کردند.

## جهان

**تشکر کاردار سفارت ژاپن در ایران از همکاری‌های هلال احمر**

کاردار سفارت ژاپن در تهران در پایان مأموریت خود در ایران با معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر دیدار و از همکاری‌های مثبت هلال احمر و سفارت ژاپن در این مدت تقدیر و تشکر کرد. محمدشهاب‌الدین محمدی عراقی در دیدار با آکیرا چیبیا با اشاره به سابقه همکاری سفارت ژاپن با هلال احمر ایران، گفت: «هلال احمر ایران وسفارت ژاپن همکاری‌های مختلفی باهم داشته‌اند که از مهم‌ترین آنها می‌توان به کمک ژاپن به زلزله‌زدگان روزقان در سال ۹۱ اشاره کرد که در نهایت منجر به ساخت مدرسه در ورزقان شد.» او گفت: «همکاری‌های هلال احمر ایران با صلیب‌سرخ ژاپن علاوه بر سطح بسیار خوبی قرار داشته است.» آکیرا چیبیا، کاردار سفارت ژاپن در ایران هم در این دیدار با تشکر از همکاری خوب هلال احمر ایران با ژاپن عنوان کرد: «به‌علاوه باید از تلاش هلال احمر ایران برای کمک به سایر کشورها از جمله در امداد‌رسانی به مجروحان و آسیب‌دیدگان یمن تقدیر کرد.»

**فرود نخستین هواپیمای صلیب‌سرخ در صنعا**

منابع رسانه‌ای از فرود نخستین هواپیمای حامل کمک‌های انسان‌دوستانه و بسته به کمیته جهانی صلیب‌سرخ در شهر صنعا خبر دادند. به گزارش خبرگزاری الشرق الاوسط، کمیته جهانی صلیب‌سرخ از فرود اولین هواپیمای حامل کمک‌های بشردوستانه و بسته به این نهاد در شهر صنعا، پایتخت یمن خبر داد. مقامات السعود اعلام کرده‌اند که این هواپیمای ندارد هیچ‌ک از شهروندان مجروح یعنی را برای مدلا از این کشور خارج کند. با گذشت بیش از دو هفته از تجاوز عرسفاس به همکاری کشورهای عربی ناحیه خلیج فارس و یمن و کشته‌شدن صد‌ها غیرنظامی یمنی، مقامات سعودی از ورود هر گونه کمک‌های غذایی و دارویی به یمن جلوگیری می‌کردند. براساس آمار منتشر شده تاکنون ۸۸۷ غیرنظامی کشته و ۹۳۶ منزل مسکونی تخریب شده‌اند، در یوز قرن داده‌بوندند که ۲ دانش‌آموز کشته شدند.

پیش از این مستینار جابین، سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ گفته بود: «ما یک هواپیمای باری با تدارک پزشکی داریم که آماده پرواز است.» او افزود بود: «ما اجازه پرواز این هواپیمای یمن را داریم، اما در حال حاضر با مشکلات لجستیکی در خصوص فرود این هواپیمای مواجه شده‌ایم. در حال حاضر هواپیمای بسیار کمی در یمن فرود می‌آیند ما در تلاشیم تا این مشکلات لجستیکی را حل کنیم.» صلیب‌سرخ همچنین در تلاش است تا تیمی از جراحان را در شهر عدن مستقر کند، اما درگیر در یمن لازم و ضروری است.

## قاب

**فعالیت داوطلبانه در شرایط سخت**